Overlastformulier en toelichting

Formulier Toetsingskader Overlast
Opgesteld door:

Locatie houtopstand: XXX
Boomnr / ID Boomnr / ID
1|23 1|2 |3
Onderdeel groenstructuur Punten Overlastcategorie Punten
Staat in ecologische of -
hoofdgroenstructuur 20 Ernstige overlast 30
Staat in nevengroenstructuur 10 Overlast 20
Staat niet in groenstructuur 0 Enige overlast 10
Geen overlast 0
Vervangbaarheid Punten
Boom is onvervangbaar 15 Afstand tot object Punten
Boom is vervangbaar 0 Minder dan 2 meter 25
2 tot 5 meter 15
Esthetisch Punten 5 tot 10 meter 5
Goed te zien vanaf openbaar terrein 15 Meer dan 10 meter 0
Nauwelijks te zien vanaf openbaar
terrein 10
Niet te zien vanaf openbaar terrein 5 Periode van overlast Punten
Esthetisch niet waardevol 0 Gehele jaar 15
Seizoensgebonden 10
Verhouding opstand Punten Enkele weken 5
Zeer dominant 20 Enkele dagen 0
Dominant 15
Aanwezig 5 Uren overlast per dag Punten
Ondergeschikt 0 Meer dan 10 uren 10
10 tot 5 uren 5
Cultuurhistorisch Punten 5 tot 2 uren 2
Cultuurhistorisch waardevol 10 Minder dan 2 uren 0
Cultuurhistorisch niet waardevol 0
Ecologisch Punten
Grote ecologische waarde 15
Geringe ecologische waarde 10
Geen bijzondere ecologische waarde 0
Dendrologisch Punten
Komt in de omgeving niet / nauwelijks
voor 15
Genetisch waardevol 15
Zeer zeldzaam 15
Vrij zeldzaam 10
Vrij algemeen 5
Zeer algemeen 0
Totaal waardering 0| O] Totaal overlast 0| 0| o

Als totaalwaardering < 30
heeft de boom onvoldoende waarde

Als totaal overlast < 50

geeft de boom onvoldoende overlast




Toelichting op het overlastformulier:

Boomwaardering:

Toelichting

Onderdeel groenstructuur Punten: | Beoordeling aan de hand van de groenstructuur (Programma
Groen Gouda en GIS)

Staat in ecologische of - hoofdgroenstructuur | 20

Staat in nevengroenstructuur 10

Staat niet in groenstructuur 0

Vervangbaarheid

Boom is onvervangbaar 15 Sterk beeldbepalende boom die niet op dezelfde plek
herplant kan worden

Boom is vervangbaar 0 Alle andere gevallen

Esthetisch

Goed te zien vanaf openbaar terrein 15

Nauwelijks te zien vanaf openbaar terrein 10

Niet te zien vanaf openbaar terrein 5

Esthetisch niet waardevol 0

Verhouding opstand

Zeer dominant 20

Dominant 15

Aanwezig

Ondergeschikt 0

Cultuurhistorisch

Cultuurhistorisch waardevol 10

Cultuurhistorisch niet waardevol 0

Ecologisch Gerelateerd aan soort en standplaats, niet specifiek
gerelateerd aan ecologische kaart

Grote ecologische waarde 15 Boom in Goudse ecologische structuur EN boomsoort met
ecologische waarde (zie lijst ‘ecologische waarde’)

Geringe ecologische waarde 10 Boom in Goudse ecologische structuur OF boomsoort met
ecologische waarde (zie lijst ‘ecologische waarde’)

Geen bijzondere ecologische waarde 0 Overige bomen

Dendrologisch

Komt in omgeving niet/ nauwelijks voor 15

Genetisch waardevol 15

Zeer zeldzaam 15

Vrij zeldzaam 10

Vrij algemeen

Zeer algemeen 0




Overlastcategorie Punten: | Mogelijk bij:
Ernstige overlast 30 e schaduw zuidzijde woning,
e overhangende takken met bedekking niet bebouwd
perceel van meer dan 50%
e wortelopdruk, indien geen technische oplossing
mogelijk
e schurende takken indien snoeien geen optie is
Overlast 20 e overhangende takken met bedekking niet bebouwd
perceel tussen 50% en 25%
e bladval (slecht verteerbaar blad)
e zware vruchtval/ zaad/ pluizen
e wortelopdruk, indien technische oplossing mogelijk
e wortelopslag indien opslag niet verwijderbaar
e ongedierte (luizen)
Enige hinder 10 e schaduw noordzijde
e overhangende takken met bedekking niet bebouwd
perceel minder dan 25%
e bladval (snel verteerbaar blad)
e lichte vruchtval/ zaad/ pluizen
Geen overlast 0 e dood hout (geen noodzaak tot kap, alleen snoeien)
Afstand object Afstand van stam tot woonbebouwing, m.u.v. schurende
takken (altijd hoogste score)
Minder dan twee meter 25
Twee tot vijf meter 15
Vijf tot tien meter
Meer dan tien meter
Periode overlast Dit geldt bij bladval, luizen, vruchtval etc. Niet van
toepassing voor worteloverlast (is inherent aan Goudse
situatie)
Gehele jaar 15
Seizoensgebonden 10
Enkele weken 5
Enkele dagen
Uren overlast per dag T.b.v. overlast schaduw (n.v.t. bij overige overlast)
Meer dan tien uren 10

Tien tot vijf uren

Vijf tot twee uren

Minder dan twee uren




Lijst van bomen met
Ecologische waarde

Latijnse soortnaam

O 00 N O U A W N P

24

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41

. Acacia

. Acer (diverse soorten)

. Aesculus flava

. Aesculus glabra

. Aesculus hippocastanum
. Aesculus x carnea

. Ailanthus altissima

. Alnus glutinosa

. Alnus rubra

10.
11.
12.
13.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Betula pendula

Betula pubescens
Broussonetia papyrifera
Castanea sativa

Catalpa bignonioides
Cladastris kentukea/Cladastris lutea
Crataegus crus-galli
Crataegus monogyna
Crataegus pinnatifida
Cydonia oblonga

Fagus sylvatica

Fraxinus excelsior
Gleditsia triacanthos
Gymnocladus dioicus
Heptacodium miconioides
llex aquifolium

. Koelreuteria paniculata
Laburnum anagyroides
Liriodendron tulipifera
Malus (diverse soorten)
Mespilus germanica
Paulownia tomentosa
Phellodendron amurense
Populus nigra

Populus tremula

Populis trichocarpa
Prunus (diverse soorten)
Pyrus calleryana

Pyrus communis

Pyrus pyraster

Pyrus salicifolia

Pyrus ussuriensis
Quercus cerris

. Quercus petraea

Hollandse soortnaam
Acacia

Esdoorn

Amerikaanse kastanje
Gladde pavia

Witte paardenkastanje
Rode paardenkastanje
Hemelboom

Zwarte els

Rode els

Ruwe berk

Zachte berk

Papier moerbei
Tamme kastanje
Trompetboom
Geelhout
Hanenspoormeidoorn
Eenstijlige meidoorn
Meidoorn

Kwee/ Kweepeer
Beuk

Gewone es

Valse christusdoorn
Doodsbeenderenboom
Zevenzonenboom
Hulst

Blazenboom
Goudenregen
Tulpenboom
Appelboom

Mispel

Anna Paulownaboom
Kurkboom

Zwarte populier
Ratelpopulier
balsempopulier

Kers

Sierpeer

Peer

Wilde peer

Wilgpeer

Chinese peer

Moseik

Wintereik

Ecologische waarde

Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten

Drachtboom insecten

Vogels, drachtboom insecten

Vogels

Vogels, drachtboom insecten

Vogels

Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten

Drachtboom insecten

Vogels, drachtboom insecten

Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Vogels

Insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Vogels, vlinders
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten

Drachtboom insecten

Vogels, drachtboom insecten

Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten

Drachtboom insecten

Vogel, drachtboom insecten

Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten

Drachtboom insecten



42

43.
44,
45.
46.

47

48.
49.
50.
51.
52.

53

54,

55
56

De

. Quercus robur
Robinia pseudoacacia
Salix (diverse soorten)
Sophora japonica
Sorbus aria

. Sorbus aucuparia
Sorbus latifolia
Sorbus x thuringiaca
Styrax japonicus
Tetradium daniellii
Tilia (diverse soorten)
. Ulmus glabra ‘Exoniensis’
Ulmus x hollandica
.Ulmus laevis

. Ulmus minor

ndrologische waarde

Latijnse soortnaam

O 00 N O U b W N B

10

11.
12.
13.
14.
15.
16.

17

18.
19.
20.
21.

22

23.

24

25.
26.
27.
28.

. Acer griseum

. Acer palmatum

. Acer palmatum 'Atropurpureum’

. Acer pensylvanicum

. Acer platanoides 'Faassens Black'

. Acer platanoides 'Royal Red'

. Acer saccharinum 'Asplenifolium’

. Acer saccharinum 'Laciniatum Wieri'

. Acer saccharinum 'Pyramidale’

. Aesculus flava

Aesculus hippocastanum 'Pyramidalis'
Aesculus pavia

Carpinus betulus 'Purpurea’
Catalpa bignonioides 'Aurea’
Celtis australis

Celtis occidentalis

. Cercis siliquastrum

Cornus controversa

Cornus mas

Crataemespilis grandiflora
Cydonia oblonga 'Vranja'

. Davidia involucrata

Fagus sylvatica 'Dawyck'

. Fagus sylvatica 'Pendula’
Fagus sylvatica 'Rotundifolia’
Halesia carolina

Hippophae salicifolia

Juglans nigra

Zomereik
Robinia/Valse acacia
Wilg

Honingboom
Meelbes

Lijsterbes
Breedbladige meelbes
Gedeelde meelbes
Japanse storaxboom
Bijenboom

Linde

Gekroesde bergiep
Hollandse iep

Fladderiep

Vogels, drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Vogels, drachtboom insecten
Vogels

Vogels, drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Drachtboom insecten
Vlinders

Vlinders

Drachtboom insecten

Veldiep Vlinders

Hollandse soortnaam
Papieresdoorn

Japanse esdoorn
Japanse esdoorn cv.
Koraalesdoorn
Noorse esdoorn cv.
Rode Noorse esdoorn
Zilveresdoorn cv.
Zilveresdoorn cv.
Zilveresdoorn cv.
Gele pavia

Witte paardenkastanje cv.
Rode pavia

Gewone haagbeuk cv.
Trompetboom cv.
Europese netelboom
Westerse netelboom
Judasboom
Reuzenkornoelje
Gele kornoelje
Meidoornmispel
Kweepeer
Zakdoekenboom
Zuilbeuk

Groene treurbeuk
Rondbladige beuk
Sneeuwklokjesboom
Duindoorn

Zwarte walnoot



29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.

Koelreuteria paniculata
Magnolia acuminata
Magnolia grandiflora
Morus alba

Morus nigra
Nothofagus antarctica
Nyssa aquatica

Ostrya carpinifolia

Parrotia persica

Parrotia persica 'Vanessa'

Paulownia tomentosa
Platanus orientalis
Populus lasiocarpa

Ptelea trifoliata

Quercus coccinea 'Splendens'

Quercus 'Columna’
Quercus frainetto
Quercus ilex

Sophora japonica

Tilia americana

Tilia americana 'Nova'
Ulmus 'Camperdownii'

Zelkova serrata

Chinese vernisbhoom
Beverboom
Beverboom

Witte moerbei
Zwarte moerbei
Schijnbeuk

water tupelo
Europese hopbeuk
lJzerhout

lJzerhout cv.

Anna Paulownaboom
Oosterse plataan
Ruwvruchtige populier
Lederboom
Scharlakeneik

Eik cv.

Hongaarse eik
Steeneik
Honingboom
Amerikaanse linde
Amerikaanse linde cv.
Prieeliep

Zelkova






